

خبر

مذاکرات ژنو برای بازگشت صلح به یمن
تعليق شد
شروط سه‌گانه برای مذاکره
یک منبع در هیئت مذاکره‌کننده سازمان ملل اعلام کرد که فرستاده این نهاد بین‌المللی به یمن، قصد دارد در صورت حضورنداشتن هیئت حوثی‌ها (انصارالله) در ژنو مذاکرات را متوقف کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت ارم نیوز، یک منبع در هیئت مذاکره‌کننده سازمان ملل در ژنو گفت مارتین گریفیثس، فرستاده این نهاد بین‌المللی به یمن تصمیم خود مبنی بر توقف مذاکرات یمن را اعلام خواهد کرد. این درحالی است که هیئت مذاکره دولت مستعفی یمن تصمیم گرفت با وجود تعلیق مذاکرات به‌منظور انجام چند نشست در ژنو بماند. از سوی دیگر، خالد الیمانی، وزیر خارجه دولت مستعفی یمن پیش‌تر مدعی شده بود که انصارالله نمی‌پذیرد در مذاکرات ژنو شرکت کند. آنها با این کار مرتکب اشتباهی بزرگ می‌شوند و حضورنداشتن هیئت مذاکره انصارالله در مذاکرات ژنو نشان‌دهنده «بی‌احترامی» آنها به تلاش‌های آئتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل و مارتین گریفیثس است.

او افزود که به ژنو آمدم تا بر سهممان در تلاش فرستاده سازمان ملل و تیم او در روند صلح تأکید کنیم اما ما به‌مدت نامحدود در اینجا نیستیم و تا پایان دوره مذاکرات در ژنو نخواهیم ماند. او در ادامه مدعی شد: ما می‌خواستیم به نماینده سازمان ملل متحد ثابت کنیم که روی مذاکرات تمرکز کرده‌ایم و به همین دلیل نیز در اینجا هستیم.

این درحالی است که هیئت مذاکره‌کننده وابسته به انصارالله به دلیل کارشکنی ائتلاف عربی به رهبری عربستان تصمیم به حضورنیافتن در این مذاکرات گرفته است و طبق اعلام هیئت مذاکره انصارالله، هیچ ضمانت واقعی برای بازگشت هیئت ملی به کشور پس از پایان رایزنی‌ها در ژنو وجود ندارد. در همین راستا، کمیته عالی انقلاب یمن در بیانیه‌ای اعلام کرد: کارشکنی کشورهای متجاوز آمریکا و عربستان برای فراهم‌کردن یک هواپیمای عمانی شک و تردید ما را نسبت به نیت شوم آنها مبنی بر عدم‌اجازه بازگشت هیئت مذاکرات به یمن افزایش می‌دهد. این کمیته در ادامه بیانیه خود آورده است ائتلاف عربی برنامه‌ریزی کرده تا اعضای هیئت انصارالله را در جیبوتی که قرار است هواپیمایشان در آنجا توقف داشته باشد، بازداشت کند.

ازهمین‌رو انصارالله یمن برای شرکت در مذاکرات صلح ژنو سه شرط تعیین کرد. حمید عاصم، در اعضای هیئت مذاکره‌کننده انصارالله یمن گفت: نیروهای جنبش انصارالله برای شرکت در مذاکرات ژنو خواستار آن هستند که با یک هواپیمای عمانی به این شهر بروند، زخمی‌های آنها به مسقط پایتخت عمان منتقل شوند و همچنین تضمین‌هایی داده شود که بتوانند پس از پایان‌یافتن مذاکرات ژنو به صنعا بازگردند.

پس از این اتفاق‌ها نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور یمن اظهارات جدیدی را درباره رایزنی‌های سیاسی برای حل بحران این کشور مطرح کرد و گفت: هیئت انصارالله قصد حضور در مقر مذاکرات را داشت اما موافقه وجود داشت که باعث شد این اتفاق رخ ندهد. گریفیثس در ادامه یادآور شد: برای رایزنی با سبران ارشد انصارالله به شهرهای صنعا و مسقط خواهیم رفت.

تشدید جنگ تجاری آمریکا با چین

● رئیس‌جمهور آمریکا برای وضع تعرفه اضافی بر ۲۶۷ میلیارد دلار از کالاهای وارداتی چین اعلام آمادگی کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، درحالی‌که جهان در انتظار تصمیم نهایی «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری آمریکا برای وضع تعرفهٔ بـر ۲۰۰ میلیارد دلار کالاهای وارداتی از چین است، او روز جمعه اعلام کرد که برای وضع تعرفه اضافی بر ۲۶۷ میلیارد دلار دیگر از کالاهای وارداتی این کشور پهنار آسیایی آمادگی دارد.

ترامپ دراین‌باره گفت: «۲۰۰ میلیارددلاری که ما درباره آن صحبت می‌کنیم، بسته به آنچه در ارتباط با آنان [چین] اتفاق می‌افتد، ممکن است خیلی زود اجرایی شود. این امر تا حدی به (انتظار) چین بستگی دارد و من بیزارم از اینکه بگویم علاوه بر آن یک [تعرفه] بر ۲۶۷ میلیارد دلار کالای دیگر برقرار خواهد شد؛ البته اگر بخواهیم! و آن تعرفه موازنه [تجاری] را تغییر می‌دهد!»

اوایل روز جمعه لری کادلو، مشاور اقتصادی کاخ سفید، اعلام کرد تا پیش از تکمیل فرایند ارزیابی مقامات از آرای عمومی درباره وضع تعرفه‌ها بر ۲۰۰ میلیارد دلار از کالاهای وارداتی چین، ترامپ دراین‌باره تصمیم‌گیری نخواهد کرد.
دفتر نمایندگی تجاری آمریکا تا پایان پنجشنبه‌شب حدود شش‌هزار رای عمومی درباره این تعرفه‌های پیشنهادی دریافت کرد.

رؤسای جمهوری ایالات متحده پس از پایان دوره حضور در کاخ سفید براساس سنتی کلاسیک، حضور در منازعات سیاسی را ترک می‌کنند و به‌ویژه سعی می‌کنند با رئیس‌جمهور مستقر وارد تقابل نشوند. اما باراک اوباما در دانشگاه ایلینوی این سنت را کنار گذاشت و مستقیماً با نام‌بردن از دونالد ترامپ، انتقادهای تندی ُثار او کرد. اوباما با اشاره به تنش‌ها و جنجال‌های سیاسی در واشنگتن، ترامپ را نه بخشی از مشکل بلکه «علت اصلی این مشکلات» دانست و انفعال رهبران حزب جمهوری‌خواه را مسورد انتقاد قرار داد. اوباما با اشاره به وضعیت مدیریت در کاخ سفید خواستار بازگشت «نجابت، قانون‌مداری و صداقت» شد. اوباما که در حدود ۱۸ ماهی که از ریاست‌جمهوری ترامپ می‌گذرد، ترجیح داده بود اشاره مستقیمی به نحوه مدیریت ترامپ نکند، با لحنی کم‌سابقه گزارش‌های منتشرشده اخیر درباره «تنش، چنددستگی و هرج‌ومرج» در کاخ سفید را مورد اشاره قرار داد و گفت: «این اتفاقات عجیب و بی‌سابقه که در کاخ سفید رخ می‌دهد اصلاً امری معمول نیست و هر کدام به تنهایی بسیار خطرناک است».

اوباما در حالی به میدان منازعات سیاسی ایالات متحده وارد شده که حدود دو ماه دیگر انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره برگزار می‌شود و پیروزی دموکرات‌ها می‌تواند مقدمه استیضاح یا برکناری ترامپ باشد. از همین رو رسانه‌های آمریکا هدف انتقادهای تند اوباما را نه ترامپ بلکه حزب جمهوری‌خواه دانستند. باراک اوباما خطاب به رهبران حزب جمهوری‌خواه گفت: «چه اتفاقی برای حزب جمهوری‌خواه افتاده است؟ هر زمان رئیس‌جمهور ترامپ جنجال تازه‌ای می‌آفریند رهبران جمهوری‌خواه تنها به تکرار جملاتی بی‌فایده اکتفا می‌کنند. فقط نگاهی مختصر به تیتراخبار و تحولات واشنگتن زنگ خطر را برای شما به صدا درمی‌آورد. مخاطرات و تهدیدها بسیار



تقابلی که همه انتظارش را می‌کشیدند فرار سید

اوباما رودرروی ترامپ

زیاد هستند. اوباما در بخش دیگری از انتقاداتش علیه دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری کنونی این کشور، افزایش خشم و دامن‌زدن به نفرت میان آمریکایی‌ها را نتیجه سیاست‌ها و رفتارهای او دانست.

اوباما به این نکته اشاره کرد که «ترامپ در اقداماتش تفاوت‌های نژادی را که تحت اصول دموکراتیک کم‌رنگ شده بودند، باز هم برجسته برکناری ترامپ باشد. از همین رو رسانه‌های آمریکا مشکل است. این درس‌رها با ترامپ آغاز نشده است. ترامپ درحال‌حاضر در حال پروپال‌دادن به سیاست‌مداران خشمگین و افراطی ننتها در ایالات متحده بلکه در تمام کشورهاست». اوباما با اشاره به درپیش‌بودن انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره گفت: «امروز من اینجا هستم زیرا اکنون یکی از محوری‌ترین لحظات در زندگی ماست و هر یک از ما به‌عنوان شهروندان آمریکا باید به خاطر آنچه هستیم و نیز آنچه برای آن ایستادگی کرده‌ایم،

«مأمو ریت غیر ممکن» دموکرات‌ها

بود که بعدا اعلام استقلال کرد. سناتور ایالت مین، سندرز نیز به‌عنوان سناتور مستقل وارد سنا شد. این دو سناتور مستقل، در رأی‌گیری‌ها بیشتر به سمت دموکرات‌ها گرایش دارند، از این‌رو توازن قوا (شرایط Gridlock، در سنا تا حد زیادی برقرار است. در این شرایط جابه‌جایی حتی یک کرسی سنا برای طرفین حیاتی بوده و باعث شده است که حساسیت انتخابات آینده به‌شدت افزایش یابد. شایان ذکر است با مرگ سناتور مک‌کین، یک نماینده از طرف فرماندار ایالت آریزونا تا انتخابات بعدی، جایگزین او خواهد شد؛ از این‌رو جانشین مک‌کین، در ترکیب نمایندگان تأثیری نخواهد گذاشت، درحالی‌که رقابت شدیدی برای انتخاب دیگر نماینده این ایالت بین دو حزب اصلی در جریان است. انتخابات ششم نوامبر سنا، به این دلیل اهمیت دارد که می‌تواند اکثریت جمهوری‌خواهان در سنا را تحکیم یا در اختیار دموکرات‌ها قرار دهد. در ۳۵ ایالتی که انتخابات سنا در آن برگزار می‌شود، ۱۵ ایالت گرایش تاریخی جمهوری‌خواهی دارند و ۱۸ ایالت گرایش دموکرات و دو ایالت نیز گرایش خنثی دارند. از این‌رو دموکرات‌ها برای در دست‌گرفتن اکثریت سنا علاوه بر تلاش برای حفظ ۱۸ ایالت فعلی، باید با تبلیغات کافی، آرا دو ایالت خنثی را به‌سمت خود کشیده و رأی حداقل چهار ایالت با گرایش جمهوری‌خواهی را نیز تغییر دهند.

احتمال واریز آرای دو ایالت خنثی به حساب دموکرات‌ها با توجه به شرایط موجود و میان‌دوره‌ای‌بودن انتخابات زیاد است. برگ



تصمیم بگیریم. هیچ چیز در واشنگتن در جای خود قرار ندارد. در کاخ سفید همه چیز دگرگون شده و کسی از دستورات رئیس‌جمهوری اطاعت نمی‌کند. باید اعضای هر دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه نسبت به این مسئله نگران باشند». رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده دستاورد اقتصادی ترامپ را نیز زیر سؤال برد و گفت: «می‌خواهم به شما یادآوری کنم تعداد مشاغل در آمریکا همانند سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ است و تفاوت چندانی نکرده است». دونالد ترامپ در واکنش به این انتقادهای تند اوباما گفت «او فرد محبوبی است اما از شنیدن سخنرانی او خوابم گرفته بود». ورود اوباما به میدان سیاست، همان چیزی بود که دموکرات‌ها به‌عنوان سلاح خود برای انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره به آن نیاز داشتند. به نظر می‌رسد اوباما آماده شده تا با تمام قوا فضای سیاسی انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره را تحت‌تأثیر حضور خود قرار دهد. اوباما علاوه بر انتقاد صریح و تند از دونالد ترامپ و

جمهوری‌خواهان به هم‌حزبی‌های خودش در حزب دموکرات هم تلنگر زده و از آنان خواسته تا رویه‌ای پیش بگیرند که بر نفاق و دودستگی‌های نژادی، اقتصادی و جغرافیایی پیروز شوند.

درخواست ترامپ ازوزارت دادگستری

انتقادهای اوباما پس از آن منتشر می‌شود که در روزهای اخیر با انتشار بخش‌هایی از کتاب باب وودوارد در مورد ترامپ و نیز انتشار مقاله‌ای بدون نام در روزنامه نیویورگ‌تایمز از سوی یک مقام ارشد دولت ترامپ که از «مقاومت» در کابینه علیه تصمیم‌های نادرست رئیس‌جمهور خبر می‌داد، فشارها و انتقاده‌ها به ترامپ افزایش یافته است. در تازه‌ترین تحول، ترامپ تصمیم برای انتشار این مقاله از سوی این نویسنده ناشناس که خود را بخشی از «جنبش مقاومت» علیه ترامپ در دولتش دانسته، یک «افتتاح» خواند و گفت: «ما می‌خواهیم نگاهی بیندازیم به اینکه این فرد چه چیزهایی داشته و چه چیزهایی داده و درباره چه چیزهایی صحبت می‌کند و درحال‌حاضر کجاست». او همچنین از وزارت دادگستری خواست تا درباره هویت نویسنده این مقاله تحقیق کند. یک سخنگوی وزارت دادگستری آمریکا نیز در این مورد گفت: «وزارت دادگستری انجام چنین تحقیقاتی را رد یا تأیید نمی‌کند». روزنامه نیویورک‌تایمز هم در واکنش به درخواست ترامپ برای تحقیقات وزارت دادگستری درمورد هویت نویسنده این مقاله بیانیه‌ای منتشر و اعلام کرد: «تهدیدهای رئیس‌جمهور آمریکا علاوه‌بر اینکه نشان می‌دهد چرا ما باید از هویت این نویسنده حفاظت کنیم از طرف دیگر اهمیت وجود رسانه‌های مستقل و آزاد را برای دموکراسی‌های آمریکایی یادآور می‌شود. اطمینان داریم که وزارت دادگستری درک می‌کند که مفاد قانونی متمم اول قانون اساسی از همه شهروندان آمریکایی حمایت می‌کند و در چنین سوءاستفاده فاحشی از قدرت‌های دولتی، شریک نمی‌شود».

یکشنبه ۱۸ شهریور ۱۳۹۷

۱۴روز زندان برای مشاور پیشین ترامپ

● جورج پاداپوولوس، مشاور پیشین کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ، در اکتبر سال ۲۰۱۷ پذیرفت درخصوص هماهنگی اعضای کارزار ترامپ با روسیه پیش از انتخابات سال ۲۰۱۶، به اف‌بی‌آی دروغ گفته است. او به همین دلیل از سوی دادگاه به ۱۴ روز حبس محکوم شد.

تکذیب استعفاي دبیرکل اتحادیه عرب

● حسام زکی، دستیار دبیرکل اتحادیه عرب، خبر استعفاي احمد ابوالغیط، دبیرکل این سازمان را تحت فشارهای مالی و بی‌توجهی کشورهای عربی به آن تکذیب کرد.

حکم اعدام برای ۷۵خوانی در مصر

● منابع قضائی اعلام کردند دادگاه کیفری قاهره حکم اعدام ۷۵ متهم از جمله محمد بلتاجی و عمام عریان، در رهبر گروه اخوان‌المسلمین را در پرونده معروف به «لغو تحصن در میدان رابعه العدویه» صادر کرد.

سرمایه‌گذاری ۲میلیارددلاری پنتاگون

● بخش تحقیقاتی و پژوهشی پنتاگون اعلام کرد دو میلیارد دلار برای توسعه هوش مصنوعی با مهارت‌های ارتباطی شبیه انسان، سرمایه‌گذاری می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، آژانس پروژه‌های تحقیقاتی پیشرفته وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد این پول برای سرمایه‌گذاری در حدود ۲۰ پروژه موجود و جدید برای دستیابی به نسل جدیدی در این حوزه هزینه می‌شود.

لغو نشست رهبران صربستان وکوزوو

● رؤسای جمهوری صربستان و کوزوو عمدا نشست با میانجیگری بروکسل را که قرار بود درباره مبادله اراضی برگزار شود، لغو کردند. این اقدام امیدواری‌ها برای دستیابی به توافق در زمینه مبادله اراضی را که می‌توانست به صربستان و کوزوو اجازه عضویت در اتحادیه اروپا را بدهد، محو کرده است.

گلایه فرانسه از جاسوسی ماهواره روسیه

● فلورنس پارلی، وزیر دفاع فرانسه، با بیان اینکه این در حکم «جنگ ستارگان» است، از ماهواره روسی موسوم به لوج-اولیمپ نام برد. به گفته این وزیر، ماهواره یادشده به ماهواره فرانسوی-ایتالیایی آتئا-فیدوس که سال ۲۰۱۴ پرتاب شده و برای ارتباطات نظامی امن و طراحی عملیات از آن استفاده می‌شود، نزدیک شد.

ترامپ در انتظار نامه «مثبت»اون

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در گفت‌وگویی با خبرنگاران در هواپیمای مخصوص ریاست‌جمهوری گفت: می‌دانم قرار است نامه‌ای شخصی از سوی کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، برایم ارسال شود. این نامه روز پنجشنبه در مرز تحویل داده شده است.

سفروزیر خارجه چین به پاکستان

● وزارت خارجه چین اعلام کرد وزیر امور خارجه این کشور برای نخستین دیدارهای سطح بالا با مقام‌های دولت جدید پاکستان، وارد این کشور شده است. این دیدار از سوی وانگ یی، وزیر خارجه چین، به‌عنوان نخستین دیدار از زمان روی‌کارآمدن عمران‌خان به‌عنوان نخست‌وزیر پاکستان صورت می‌گیرد.

فراخوانی دیپلمات‌های آمریکایی از ۳ کشور

● آمریکا اعلام کرد دیپلمات‌های ارشد خود در جمهوری دومینیکن، السالوادور و پاناما را به دلیل تصمیمات این کشورها برای به رسمیت‌نشناختن تایوان به‌عنوان یک کشور مستقل فراخواند.

مانورهای نظامی روسیه درمدیترانه

● فرماندهی نیروی دریایی روسیه اعلام کرد در جریان مانورهای نظامی نیروی دریایی و هوایی میلیون کودک در این استان زندگی می‌کنند و بیم آن می‌رود که با آغاز عملیات نظامی در این استان، غیرنظامیان بسیاری قربانی شوند. گرچه پیش‌تر دولت سوریه با پخش اعلامیه‌هایی در ادب از غیرنظامیان خواسته بود این شهر را ترک کنند؛ اما مردم این استان می‌گویند مسیر امنی برای خروج آنها وجود ندارد. سازمان ملل می‌گوید عملیاتی گسترده در ادلب می‌تواند به فاجعه‌ای انسانی بدل شود. اسفندی می‌ستورا، نماینده سازمان ملل در سوریه، می‌گوید بدون ارفاق سیاسی در سوریه ما شاهد رسیدن جنگ به سطح جدیدی از خشونت خواهیم بود.

روسی به مواضع مخالفان در ادلب جلویگری کند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، جمع‌שב در تویت‌هایی به زبان‌های ترکی، عربی، انگلیسی و فارسی گفت که کشورش «هرگز در برابر کشتار هزاران غیرنظامی بی‌گناه در سوریه تماشاچی نخواهد بود و در این بازی مشارکت نمی‌کند». رئیس‌جمهور ترکیه افزود: ما در کنفرانس تهران آشکارا گفتیم «راهنمایی که در آنها حفاظت از جان غیرنظامیان سوری نادیده گرفته شود، هیچ فایده‌ای به جز خدمت به منافع تروریست‌ها نخواهد داشت». در چند روز گذشته گزارش شد که جنگنده‌های روسیه حدود ۳۰ حمله هوایی علیه مواضع مخالفان در ارتفاعات استان لاذقیه در غرب ادلب و سهل الغاب انجام داده‌اند. دراین‌حال گزارش شده گردان‌های ارتش سوریه و نیروهای نظامی و مستشاری خارجی در نزدیکی ادلب مستقر شده‌اند و خود را برای حمله‌ای بزرگ آماده می‌کنند. ارتش سوریه همچنان به ارسال تجهیزات به اطراف ادلب ادامه می‌دهد.

براساس تخمین‌ها حدود ۳۰ هزار نیروی شورشیی و جهادی در استان ادلب حضور داند؛ اما اکثریت جمعیت این استان را غیرنظامیان تشکیل می‌دهند. به گفته سازمان ملل حدود دومیلیون و ۹۰۰ هزار نفر ازجمله یک میلیون کودک در این استان زندگی می‌کنند و بیم آن می‌رود که با آغاز عملیات نظامی در این استان، غیرنظامیان بسیاری قربانی شوند. گرچه پیش‌تر دولت سوریه با پخش اعلامیه‌هایی در ادلب از غیرنظامیان خواسته بود این شهر را ترک کنند؛ اما مردم این استان می‌گویند مسیر امنی برای خروج آنها وجود ندارد. سازمان ملل می‌گوید عملیاتی گسترده در ادلب می‌تواند به فاجعه‌ای انسانی بدل شود. اسفندی می‌ستورا، نماینده سازمان ملل در سوریه، می‌گوید بدون ارفاق سیاسی در سوریه ما شاهد رسیدن جنگ به سطح جدیدی از خشونت خواهیم بود.

جهان



بین‌المللی خواستند که از آنها محافظت کنند. در ویدئویی که در شبکه‌های اجتماعی از این تظاهرات منتشر شده، یکی از تجمع‌کنندگان در شهر الدانا می‌گوید «مردم از سازمان ملل می‌خواهند که جلوی کشتن مردم سوریه را بگیرد».ادلب آخرین سنگر گروه‌های مخالف و جهادی سوریه است که در هفت سال گذشته تلاش کرده‌اند بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه را سرنگون کنند. این استان یکی از شاهراه‌های مهم سوریه است و اگر دولت بتواند کنترل آن را پس بگیرد، فقط چند نقطه مجزا در کنترل مخالفان باقی می‌ماند. این استان در دست یک گروه خاص نیست؛ بلکه گروه‌های مختلف مخالفان ازجمله جهادی‌های مرتبط با القاعده و جبهه آزادی ملی تحت حمایت ترکیه بخش‌های مختلفی را در اختیار دارند. ازاین‌روست که ترکیه با وجود حملات خود به غفرین در ماه ژانویه، این‌بار به هر آب و آتشی می‌زند که از حملات نیروهای دولتی سوریه و جنگنده‌های